## Universitätsstadt Gießen Der Magistrat

# Büro für Magistrat, Information und Service

Geschäftsstelle Ortsbeiräte

Universitätsstadt Gießen · Büro f. Mag., Info. u. Service · Postfach 110820 · 35353 Gießen

Herrn Ortsvorsteher Wolfgang Bellof Treiser Weg 23

35396 Gießen-Wieseck



Berliner Platz 1 35390 Gießen

Auskunft erteilt: Kerstin Braungart Zimmer-Nr.: S04-017

Telefon: 0641 306-1075 Telefax: 0641 306-2700

E-Mail: kerstin.braungart@giessen.de

Datum: 21.02.2012

#### Durchschrift

Wegeverbindung zwischen Marburger Straße / Wißmarer Weg; Ihr Hinweis in der 6. Sitzung des Ortsbeirates am 08.12.2012, TOP 8

Sehr geehrter Herr Bellof,

in der o. g. Sitzung erinnerten Sie daran, dass dem Ortsbeirat bei Auflegung des Baugebietes Marburger Strde West zugesagt worden sei, dass die ehemalige Verbindung zwischen Marburger Strde- bei der Wellersburg beginnend, Richtung Unterfihrung der Main-Weser-Bahn (Richtung Wßmar, Richtung Badenburg) geschottert werden würde, um ihn als Rad-/Gehweg nutzen zu können. Es sei an der Zeit, dass der Weg endlich entsprechend hergerichtet werde.

Beiliegende Stellungnahme von Frau Bürgermeisterin Weigel-Greilich übersende ich Ihnen m. d. B. um Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Gillen i. A.

gez.

Braungart

2. D / Fraktionsvorsitzende, Frau Bürgermeisterin Weigel-Greilich, Frau Stadtätin Eibelshäuser z. K.

#### Universitätsstadt Gießen

### Die Bürgermeisterin



Universitätsstadt Gießen · Dezernat II · Postfach 11 08 20 · 35353 Gießen

Geschäftsstelle Ortsbeiräte - Bereich Wieseck -

im Hause

Berliner Platz 1 35390 Gießen

Telefon: 0641 306 - 1004/1016 Telefax: 0641 306 - 2015

E-Mail: <u>gerda.weigel-greilich@giessen.de</u> <u>sandra.siebert@giessen.de</u>

Ihr Zeichen

Ihr Schreiben vom

Unser Zeichen II-Wie./si.- OBR Wieseck

Datum 15. Februar 2012

6. Sitzung Ortsbeirat Wieseck am 08.12.2011

TOP 8 - Mitteilung von Herrn Bellof bzgl. der Wegeverbindung zwischen Marburger Straße/Wißmarer Weg....

Sehr geehrte Damen und Herren,

in obiger Angelegenheit hat ein gemeinsamer Ortstermin mit dem Tiefbauamt und Herrn Ortvorsteher Bellof stattgefunden. Man hat sich dahingehend versändigt, dass das Tiefbauamt bei geeigneter Witterung einen Teilabschnitt des Weges (ca. 100 m) instand setzen wird.

Mit freundlichen Gilben

Gerda Weigel-Greilich

Bürgermeisterin